PORTARIA CNMP-SG N° 150, DE 10 DE JUNHO DE 2019.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art.  7º, § 1º,  da Portaria

CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, alterada pela Portaria CNMP-PRESI n° 83, de 21

de julho de 2015, e o que consta do Processo CNMP nº 19.00.7000.0001278/2019-03, RESOLVE:

Art.  1°  Designar  a  membro colaboradora  da  Ouvidoria  Nacional  do  Ministério  Público,

ROSE MEIRE CYRILLO, gestora do Acordo de Cooperação celebrado entre o Conselho Nacional

do Ministério Público (CNMP) e a Controladoria-Geral da União (CGU), que tem por objeto a

cooperação técnica e o intercâmbio de dados, conhecimentos, informações e experiências, visando

ao  fortalecimento  e  à  disseminação  de  mecanismos  de  participação  social,  controle  social  e

avaliação social de políticas públicas e serviços públicos no âmbito do Programa de Fortalecimento

das Ouvidorias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO FUINA VERSIANI

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=256587&id_orgao_publicacao=0